- 1 -

临沂市人民政府办公室
关于调整市政府议事协调机构和联席会议的

通   知
临政办字〔2013〕188 号

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

为贯彻落实中央关于改进工作作风、密切联系群众有关规

定，本着精简效能原则，按照省政府办公厅《关于调整省政府

议事协调机构和联席会议的通知》（鲁政办字〔2013〕99 号）

和临沂市人民政府办公室《关于市政府议事协调机构和联席会

议有关问题的通知》（临政办字〔2013〕132 号）要求，根据

- 2 -

工作情况，决定对各类议事协调机构和联席会议进行精简调整。

确定保留的市政府议事协调机构和联席会议已经市委常委会议

讨论通过，现予公布。对市政府议事协调机构和联席会议成员

调整事宜，一律由各议事协调机构、联席会议或其办公室所在

部门行文公布，市政府办公室不再另行文。需要以市政府或市

政府办公室名义重新公布的议事协调机构，由牵头部门按照公

文处理程序，予以重新公布。

今后，凡可交由现有机构承担或由现有机构进行协调可以

解决问题的，不另设立议事协调机构或联席会议；涉及跨部门

的事项，由主办部门牵头协调。确需设立的，由部门书面请示

市政府，经市编办研究提出审查意见后，报市政府常务会议研

究确定，由市政府办公室行文公布。未经市政府批准，议事协

调机构不得向下级政府发布指令性公文。

附件：1．保留的市政府议事协调机构和联席会议名单

2．需要重新公布的议事协调机构名单

临沂市人民政府办公室

2013 年 12 月 2 日

- 3 -

附件 1

保留的市政府议事协调机构和联席会议名单

一、议事协调机构（83 个）

1．全市“10+6”现代产业推进工作领导小组

2．临沂市“12345”市民服务热线工作领导小组

3．临沂市骨干企业培植工作领导小组

4．临沂市创建国家 5A 级蒙山旅游景区工作领导小组

5．临沂市推进节约集约用地暨国土资源节约集约模范市、

县创建工作领导小组

6．临沂市质量强市工作领导小组

7．临沂市营业税改征增值税工作领导小组

8．临沂市税式支出管理试点工作领导小组

9．临沂市突发公共卫生事件领导小组

10．临沂市土地综合整治工作领导小组

11．临沂综合保税区筹建工作领导小组办公室

12．临沂市加快矿业经济发展工作领导小组

13．临沂市环保专项攻坚整治指挥部

14．临沂市学前教育工作领导小组

15．临沂市河道采砂管理领导小组

16．临沂市人民政府防汛抗旱指挥部

17．临沂市安全生产委员会

- 4 -

18．临沂市节能减排工作领导小组

19．临沂市旅游业发展管理委员会

20．临沂市规划委员会

21．临沂市建筑节能及供热计量改革工作领导小组

22．临沂市土地矿产卫片执法检查工作领导小组

23．临沂市住房保障和房地产市场调控工作协调小组

24．临沂市服务业发展领导小组

25．临沂市行政复议委员会

26．临沂市政府融资管理领导小组

27．临沂机场应急救援领导小组

28．临沂机场净空管理委员会

29．市区建筑垃圾管理工作领导小组

30．临沂市政务公开领导小组

31．临沂市退役士兵安置工作领导小组

32．临沂市语言文字工作委员会

33．沭马风景旅游区规划建设委员会

34．推进临沂市与鸿海科技集团项目合作领导小组

35．中国核工业建设集团公司项目推进工作领导小组

36．沂蒙抽水蓄能电站项目协调领导小组

37．临沂电动汽车产业园项目推进工作领导小组

38．临沂市推进与央企省企合作对接工作领导小组

39．临沂市履行《禁止化学武器公约》工作领导小组

40．临沂市社会综合治税工作领导小组

41．市政府无偿献血委员会

- 5 -

42．临沂市教师教育综合改革领导小组

43．临沂市社会养老服务体系建设领导小组

44．临沂市科学技术奖励委员会

45．临沂市工业经济运行指挥部

46．临沂市国际友人俱乐部领导小组

47．临沂市征兵工作领导小组

48．临沂仲裁委员会

49．临沂市人民政府第一届行政复议专家咨询委员会

50．全市清理核实其他公益性乡村债务工作领导小组

51．临沂市精神卫生工作领导小组

52．临沂市人民政府林业有害生物防控指挥部

53．临沂市免疫规划工作协调委员会

54．临沂市人民政府防治艾滋病工作委员会

55．临沂市地方病防治工作领导小组

56．临沂市减盐防控高血压项目领导小组

57．临沂市新型农村合作医疗工作领导小组

58．临沂市中医药现代化领导小组

59．临沂市军事设施保护委员会

60．临沂市文物保护委员会

61．临沂军供领导小组

62．临沂市人民政府残疾人工作委员会

63．临沂市招生考试委员会

64．临沂市绿化委员会

65．临沂市铁路建设工作领导小组

- 6 -

66．临沂市台商投诉协调处理工作领导小组

67．临沂市住房公积金管理委员会

68．数字临沂地理空间框架建设工作领导小组

69．临沂市防震减灾工作领导小组

70．临沂市全民健身工作领导小组

71．临沂市体育彩票工作领导小组

72．第二届市政府应急管理专家组

73．临沂市村级公路网化示范县活动领导小组

74．临沂市打击侵犯知识产权和制售假冒伪劣商品工作领

导小组

75．临沂市食品安全委员会

76．临沂市防制重大动物疫病指挥部

77．临沂市森林防火指挥部

78．临沂市电网建设工作领导小组

79．临沂危险废物集中处置中心项目筹建协调工作组

80．临沂市“全国工程机械（装载机、挖掘机）产业知名

品牌创建示范区”筹建工作领导小组

81．临沂商城价格指数编制工作领导小组

82．临沂市道路交通安全综合治理委员会

83．临沂市县城管理责任区考核领导小组

二、联席会议（６个）

1．临沂市校车安全管理联席会议

2．临沂市民生建设工作联席会议

3．临沂市处置非法集资工作联席会议

- 7 -

4．临沂市民间融资规范管理试点工作联席会议

5．临沂市流浪未成年人救助保护工作联席会议

6．临沂市农民工工作联席会议

- 8 -

附件 2

需要重新公布的议事协调机构名单

1．全市三年造林绿化工作领导小组

2 ．临沂应用科学城建设领导小组

3 ．临沂综合保税区筹建工作领导小组

4 ．临沂市治理商业贿赂领导小组

5 ．临沂市科技创新工作领导小组

6．临沂市水生态文明城市建设工作领导小组

7．临沂市科技创新工作年度目标考核领导小组

8 ．临沂市打击走私综合治理领导小组

9 ．临沂市农村住房建设和危房改造工作领导小组

10．临沂市医患纠纷预防和调处工作领导小组

11．临沂市网络与信息安全协调小组

12．临沂市城市管理委员会

13．临沂市爱国卫生运动委员会

14．临沂市运用现代科技手段预防腐败领导小组